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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t€ Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/L-068
dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje té Blerim Dina — panelist individual, duke vendosur sipas ankesés s€
parashtruar nga operatori ekonomik “N.T. Biti Com” — Podujevé, kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés, ku
éshté rekomanduar pér kontraté OE “Lulishtja Buqaj”, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Furnizimi me drunj dekorativ’ me nr. t& prokurimit: 616-20-3113-1-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues /AK/ — KK Prishting, mé daté: 24.09.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, si pjesérisht e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “N.T. Biti Com™ — Podujeve, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi me drunj dekorativ” me nr. t& prokurimit: 616-20-3113-1-2-
1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ — KK Prishting.

II. VERTETOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi
me drunj dekorativ” me nr. t& prokurimit: 616-20-3113-1-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ —
KK Prishtiné.

I11. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t& gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t€ nenit 131 t&
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L.-237, Ligjin
05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues ekonomik “N.T. Biti Com™ — Podujevé, aprovohet si
pjesérisht e bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesave né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit €
ankesés .
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VI. Obligohet operatori ekonomik ankues ekonomik “N.T. Biti Com™ — Podt
6 té rregullores sé punés s& OSHP-sé&, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh
sigurimit t& ankesés, né t& kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mje
Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “N.T. Biti Com” — Podujevé, si palé e pa kénaqur ka
me 24.08.2020 me nr. 583/20, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur m ;
titull: “Furnizimi me drunj dekorativ” me nr. & prokurimit: 616-20-3113-1-2-1, & iniciua
Kontraktues /AK/ — KK Prishtiné, duke pretenduar se: e,

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1, 6, 7

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-sé me daté:
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e té gjitha pretendis

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 09.09.2020, lidhur me prete
sqaron si n€ vijim:

Eksperti Shqyrtues pas verifikimit dhe vlerésimit t& pretendimeve t€ OE e
e OE ankuesit qéndrojné té pa bazuara, me faktin se OE i rekomanduari ka ofe:
Edhe se AK ka vepruar konform Rregullave pér tenderét jo normalisht t& ulét pil
OE t& pérgjegjshém ka vazhduar me vlerésim té rregullt (Cmimi mé i ulét).

Eksperti Shqyrtues sqaron se OE i rekomanduari né paramasé ka vendosur njé cmim
produktet e kérkuara, gjersa OE ankues né paramasé ka vendosur ¢gmime t€ ndi
faturén té cilén e ka bashkangjitur né ankesé, duke tentuar t& déshmojé se OE i rel

e tij ka vendosur ¢gmime abnormalisht t€ uléta.

Eksperti shqyrtues po ashtu sqaron se né paramasén ¢ OE t& rekomanduarit
kérkuara &shté 15 euro! i3
1. Abies Fraser 130cope*15 euro

2. Cedrus Atlantica 130cope*15 euro



e

3. Tilia Europaeapallida 20cope*15 euro

|
Kurse cmimet né paramasén e OE ankuesit jané:
4, Abies Fraser 130cope*35 euro \
5. Cedrus Atlantica 130cope*49 euro
6. Tilia Europaeapallida 20cope* 15 euro
(Shih paramasat tek faktet e réndésishme lart€)
Eksperti Shqyrtues gé té jeté sa mé objektiv, ka hulumtuar né internet rreth gmimeve t&€ kétyre produkteve,
mé poshté jané disa gmime referente te gjetura né internet sa i pérket produkteve t€ kérkuara né paramasé, t€
\
njéjtén kohé jané t& bashkangjitura edhe linget: l;
https://ééé.amazon.it/FRASER-FIR-Abies-fraseri-SEMI/dp/B01LJVNIR0
J\
\\
J\
FRASER FIR Abies fraseri 25 SEMI 14 90 € ‘
e non pub sssere “
¥ Imdirizzo |
14,99 € odifica Mindrizzo di ‘
Tutti | prezzi includono NVA i
« Di solito d vuole circa 1-4 settimane di lempo per
consagnare dopo che laggatto & stato spedito. Si Generalmenie speditc
prega di controllare il tempo di consegna prima di entro 3-5 settimane
effettuare gl acquisti §
« FRASER FIR Abies fraseri 25 SEMI Quantd: {1 + ‘
B g :
\;und\n'u e ;pedtn da Rose Ren ”
Beneficia dalla Protezions al !
Cliente di Amazon :
Vo " o ) . !
Sor sape famagis pas ingrandie e
Rt A ¥l o
https://ééé.ebay.it/itm/Atlas-Zeder-Cedrus-atlantica-Pflanze-5-10cm-Atlaszeder-Zeder-
Raritat/114134260939?hash=1tem1a92ee9cch:2:DSUAAOSE1 X 1dtygo
Cedrus atlantica Cedrus atlantica pianta 5-10cm Atlas cedro
cedro rarita - mostra il titolo originale
4 disponibili
e 1 1 venduto
EUR 14,90 L

Compralo Subito

Aggiungi al carrello

© Aggiungi agli oggetti che osservi

Utente di lunga data Nessuna restituzione
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SAFLAX - Set per la coltivazione -
Cedro dell’Atlante - 20 semi - Cedrus

atlantica
Visita lo Store di SAFLAX

Prezzo: 9,75 €

Tutti | prezai includono N'IVA.

= Ogni albero & una pianta individualista che resiste al
freddo!

= 20 semi per pacchetto

« Con le istruzioni dettagliate per la propagazione di
SUCCESSO.

« L nostro set per la coltivazione contiene tutto cid di
Cui avrete bisogno per ottenere un buon risultato:
una piccola mini-serra (17 (lunghezza) x 10
(ampiezza) x 13 (altezza) cm), il substrato di fibra di
COCCO asettico e traspirante (blocco secco) e 2 vasi in
fibra di cocco per il trapianto che seguira (cambio di
vasa).

* Limponente Cedro dellAtlante dalla arescita rapida
sviluppa prima la sua figura conica, poi con il
passare degli anni acquista La forma sporgente
raggiunge altezze fino a 25 metri. | rami crescono
ramificati e irregolari, cosi che ogni cedro ha un
aspetto un po’ diverso. Negli alberi giovani la
corteccia & ancora grigia e liscia, ment ... [Nelle
foto si pud trovare una foto della parte posteriore

975 €

Questo articolo non pud etsere
spedito presso lindinzzo
setezionato. Modifica Mndirizao di
spediziane,

Disponibilita immediata.

Quantitd: 1 w

# Trarsazione sicura

Venduto e spedito da SAFLAX.

Beneficia della Protezione al
Cliente i Amazon ~

o W tud indirizzo di
consegna Albania
Aggiungi alla Lista

Si pérfundim, Eksperti Shqyrtues pas hulumtimit t& béré né internet, konsideron se OE i rekomanduari ka
ofertuar me ¢gmim real. Gjersa né ankesé¢ OE ankuesi pretendon:

Po ne si OE N.T BITI - COM kemi futur kétu njé faturé pér déshmi se ku tregon se nga vendet e BE-se nga
Italia se sa kushton copa péraférsisht e njé bredhi dekorativ dhe njé druri dekorativ, se nuk éshté e mundur té
béhet furnizimi me kété ¢mim t€ ulét dhe nuk i plotéson kushtet pér dhénie t&é kontratés OE- LULISHTJA
BUQALJ, andaj duhet t&€ merret parasysh Komisioni Rrequllativ i Prokurimit Publik né pajtim me Nenin 87.
paraqrafin 2, nén-paragrafin 2.8 dhe nenin 61, paragrafin 6, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04Z1.-042 . i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L.-092, adopton
Rregullat qé plotésojné dhe japin sqarime pér tenderét jo-normalisht t& ulét.

Eksperti Shqyrtues sqaron se OE ankuesi ¢mimin e vendosur né paramasé pér dallim nga fatura e
bashkangjitur né ankesé (si mostér) e ka shumé mé té ulét.

Pra, ¢gmimi i produktit n€ paramasé: 3. Tilia Europaeapallida 20cope*15 euro

Cmimi i produktit t€ nj&jté né faturén e déshmuar né ankesé &shté

NB NUDVE L GUiva e aita g  UrOCerasy OV 0 " » e S—
azzano decimo m—— o CE/MR v RO 20 52.00 1.040,00 )
ocalita 5 strade S ‘» — ‘ ST/ 300 20 |+ 10 145,00 1 ;SO.CO

= L8 _ “Unaen L M - - -~

Cka do té thoté se né faturé e déshmuar si mostér gmimi éshté 52 euro pér copé!!!
Andaj Eksperti Shqyrtues pretendimin ¢ OE ankuesit e gjen t&€ pa bazuar. (shih mé larté faktet tek faktet e
réndésishme-Fatura si déshmi dhe Paramasa e dy OE-ve)

Eksperti Shqyrtues konkludon se pretendimet e OE ankuesit nuk géndrojné dhe jané t&é pa bazuara, dhe se
vlerésimi i AK-sé éshté béré konform LPP_sé dhe Rruopp-sé.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon
panelit shqyrtues q¢é ankesa e OE ankues té refuzohet si e pa bazuar dhe vendimi i Autoritetit Kontraktues
pér dhénie t€ kontratés té mbetet né fuqi.
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Autoriteti Kontraktues me daté: 16.09.2020 me ané té parashtresés ka njoftuar OSFE _ (

mendimin e ekspertit shqyrtues.
Operatori Ekonomik, me daté: 11.09.2020 me ané t& parashtresés ka njoftuar OSHP-né se nuk
mendimin e ekspertit shqyrtues. 5=

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 24.09.2020, pa praniné e paléve konfi
s¢ OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré kontroll

ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues t€ prokurimit dhe t& gjithé parashtresat e pals

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se pas verifikimit dhe vlerési n
ankuesit “N.T. Biti Com” — Podujevé, konsideron se pretendimet ¢ OE ank

se OE i rekomanduari pér kontraté ka ofertuar me njé ¢mim standard.
Rregullave pér tenderét jo normalisht t& ulét, pika 3, meqé jané vetém dy OE t& pérgjegjshi
me vlerésim té rregullt (Cmimi mé i ulé). s

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE i rekomanduari w
¢mim standard pér tri produktet e kérkuara, gjersa OE ankues n& paramasé ka ve
por gé bie ndesh me faturén té cilén e ka bashkangjitur né ankesé, duke ter
rekomanduari n€ paramasén e tij ka vendosur ¢gmime abnormalisht t& uléta.

Gjithashtu, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se né paramasér '
kontrat& ¢gmimi pér tri produktet e kérkuara &shté 15 euro!
1. Abies Fraser 130cope*15 euro

2. Cedrus Atlantica 130cope*15 euro

3 Tilia Europaeapallida 20cope* 15 euro

Kurse cmimet n& paramasén e OE ankuesit jané:

4. Abies Fraser 130cope*35 euro

5. Cedrus Atlantica 130cope*49 euro

6. Tilia Europaeapallida 20cope*15 euro



(Shih paramasat tek faktet e réndésishme lart&)

Paneli Shqyrtues sqaron se eksperti shqyrtues ka hulumtuar né internet rreth «
mé poshté jané disa ¢gmime referente t& gjetura né internet sa i pérket

njéjtén kohé jané t€ bashkangjitura edhe linget né raportin e ekspertit.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson se pas hulumtimit t& béré

OE i rekomanduar ka ofertuar me ¢mim real. Gjersa né ankesé OE ankuesi pret:

Po ne si OE N.T BITI - COM kemi futur kétu njé faturé pér déshmi se ku tregon se ng

BE-se nga ltalia se sa kushton copa péraférsisht e njé bredhi dekorativ dhe njé drur
mundur & béhet furnizimi me k&t ¢mim t& ulét dhe nuk i plotéson kushtet pé
LULISHTJA BUQAJ, andaj duhet t& merret parasysh Komisioni Rrequllativ i P
me Nenin 87. paraqrafin 2, nén- paragrafin 2.8 dhe nenin 61, paragrafi

nr. 04ZL-042 , i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L
092, adopton Rregullat qé plotésojné dhe japin sqarime pér tenderét jo-norma

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE ankues ¢mimin e v II

dallim nga fatura e bashkangjitur né ankesé (si mostér) e ka shumé mé té ulét.
Pra, ¢gmimi i produktit né paramasé: 3. Tilia Europaeapallida 20cope*15 euro

Cmimi i produktit t& nj&jté né faturén e déshmuar né ankesé éshté: r
A FIICIVES. S SRS Yot Prunus Laurocergsus N OO/ 18U V. 2% e ama—
azzano decimo /"‘;,'_’ B ks oo ‘6/]8\’ 80 it 20 &m __E.l:‘
ocalita 5 strade ¢_Tiiia Europaea Pallida cf. 16/75 v. TU B 1
Ahirs Picea Punaens h 200/300 v. 130 It 10 145,00 ﬂ

Ku, do t& thoté se né faturé e déshmuar si mostér ¢mimi éshté 52 euro pér eﬁﬂ

ankues jané t& pa bazuar ku si dé&shmi né& raportin e ekspertit jané bashkéngjite

Paramasa e dy OE-ve.

Paneli Shqyrtues duke u bazuar né shkresat e 1éndés dhe sqarimet e ekspertit shg

e OE ankues lidhur me operatorin ekonomik t& rekomanduar pér kontraté jané t
autoriteti kontraktues me rastin e vlerésimit t& ofertave ka béré ekzaminimin dh
konform nenit 59 t&€ LPP-sé dhe Rregullave pér tenderét jo normalisht té ulét.
Gjithashtu, Paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues né kété aktivitet t&
konsideraté nenin 1 t& LPP-sé, pasi qé dihet se géllimi i kétij ligji &shté t& ‘7
transparente dhe mé t& drejté t& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publi
dhe burimeve t€ tjera t&€ autoriteteve kontraktuese né Kosové.
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Paneli shqyrtues konform nenit 117 t¢ LPP-sé, si dhe duke u bazuar né [

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi. 1

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK- KK Prishting

1x1 OE —*“N.T. Biti COM” - Podujevé

1x1 Arkivés s&¢ OSHP-s&;

I1x1 Pér publikim n& ueb- faqe t&¢ OSHP-sé.
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